

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 1313)

截至二零一四年三月三十一日止三個月 的未經審核季度財務資料

	截至三月三十一日止三個月		增加
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	6,797.1	5,972.3	13.8%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	767.7	452.7	69.6%
每股基本盈利	0.118港元	0.069港元	
每股中期股息	無	無	
	於二零一四年 三月三十一日 (未經審核)		增加
	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核)		
資產總額 (百萬港元)	54,653.9	54,179.7	0.9%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	25,382.0	24,820.9	2.3%
借款淨額 (百萬港元) (註1)	18,294.8	17,618.1	3.8%
淨借貸率 (註2)	72.1%	71.0%	
每股資產淨值－賬面 (註3)	3.89港元	3.80港元	

註：

1. 借款淨額等於借貸總額減現金及銀行結餘以及已質押銀行存款。
2. 淨借貸率乃以借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。
3. 每股資產淨值－賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一四年三月三十一日止三個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
營業額	6,797,127	5,972,340
銷售成本	(4,635,113)	(4,579,574)
毛利	2,162,014	1,392,766
其他收入	62,980	100,621
銷售及分銷費用	(363,536)	(310,674)
一般及行政費用	(550,057)	(381,011)
財務費用	(194,097)	(192,629)
應佔合營公司業績	15,706	13,959
應佔聯營公司業績	(71,252)	(51,309)
除稅前盈利	1,061,758	571,723
稅項	(311,864)	(128,225)
期間盈利	<u>749,894</u>	<u>443,498</u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	767,688	452,681
非控股權益	(17,794)	(9,183)
	<u>749,894</u>	<u>443,498</u>
每股基本盈利 (附註2)	<u>0.118港元</u>	<u>0.069港元</u>

簡明綜合財務狀況表

	於 二零一四年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	32,261,346	32,526,564
預付租賃款項	2,711,172	2,752,320
投資物業	77,000	77,000
無形資產	2,472,438	2,200,216
於聯營公司的權益	2,307,978	2,392,943
於合營公司的權益	1,724,903	1,727,042
購買固定資產訂金	1,709,885	1,632,062
遞延稅項資產	197,262	152,878
長期應收款項	639,793	620,686
	<u>44,101,777</u>	<u>44,081,711</u>
流動資產		
存貨	2,275,208	2,131,961
應收貿易賬款	3,186,429	3,191,885
其他應收款項	1,561,566	1,555,543
應收合營公司款項	392,859	388,593
可退稅項	6,980	5,024
已質押銀行存款	3,146	3,171
現金及銀行結餘	3,125,902	2,821,782
	<u>10,552,090</u>	<u>10,097,959</u>
流動負債		
應付貿易賬款	2,497,203	3,246,173
其他應付款項	4,003,486	4,365,452
應付稅項	621,874	560,041
應付直接控股公司款項	54,956	54,956
銀行貸款－於一年內到期	8,513,333	6,171,482
	<u>15,690,852</u>	<u>14,398,104</u>
流動負債淨值	<u>(5,138,762)</u>	<u>(4,300,145)</u>

	於 二零一四年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產總值減流動負債	<u>38,963,015</u>	<u>39,781,566</u>
非流動負債		
銀行貸款－於一年後到期	9,807,508	11,169,690
無抵押債券	3,103,008	3,101,840
其他長期應付款項	28,390	28,535
遞延稅項負債	<u>115,012</u>	<u>119,750</u>
	<u>13,053,918</u>	<u>14,419,815</u>
	<u>25,909,097</u>	<u>25,361,751</u>
股本及儲備		
股本	653,294	653,294
儲備	<u>24,728,735</u>	<u>24,167,560</u>
本公司擁有人應佔權益	25,382,029	24,820,854
非控股權益	<u>527,068</u>	<u>540,897</u>
權益總額	<u>25,909,097</u>	<u>25,361,751</u>

附註：

1. 編製基準

除採納由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的若干於本集團二零一四年一月一日開始的財政年度生效的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋外，編製期間未經審核財務資料所使用的會計政策與編製截至二零一三年十二月三十一日止年度的經審核財務報表所使用者一致。採納該等新訂及經修訂準則、修訂及詮釋對本集團於本會計期間及以往會計期間的業績及財務狀況並未構成重大影響。因此，毋須作出以往期間調整。

本集團並未提前應用由香港會計師公會已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則及修訂。本公司董事預計應用該等準則及修訂將不會對本集團的經營業績及財務狀況構成重大影響。

2. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算得出：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就每股基本盈利而言的本公司擁有人應佔盈利	<u>767,688</u>	<u>452,681</u>
	截至三月三十一日止三個月	
	二零一四年	二零一三年
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
就每股基本盈利而言的股份數目	<u>6,532,937,817</u>	<u>6,519,255,462</u>

由於本公司並無擁有任何未發行潛在股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

3. 截至二零一四年三月三十一日止三個月的季度財務資料審閱

上述期間之季度財務資料已經本公司審核委員會審閱。

中期股息

董事局不建議派付期間的股息（截至二零一三年三月三十一日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達6,797,100,000港元，較去年同期的5,972,300,000港元增加13.8%。
按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至三月三十一日止三個月					
	二零一四年			二零一三年		
	銷量	平均售價	營業額	銷量	平均售價	營業額
	千噸/立方米	港元	千港元	千噸/立方米	港元	千港元
水泥	13,189	375.1	4,947,206	13,351	312.5	4,171,704
熟料	2,051	283.6	581,628	2,759	231.5	638,594
混凝土	3,015	420.7	1,268,293	3,068	378.8	1,162,042
總計			<u>6,797,127</u>			<u>5,972,340</u>

按地區劃分之水泥銷售如下：

省份	截至三月三十一日止三個月					
	二零一四年			二零一三年		
	銷量	平均售價	營業額	銷量	平均售價	營業額
	千噸	港元	千港元	千噸	港元	千港元
廣東	5,514	413.1	2,277,999	4,574	331.6	1,516,660
廣西	3,832	344.5	1,320,040	5,023	308.9	1,551,546
福建	1,755	360.3	632,338	2,049	287.6	589,280
海南	950	429.9	408,383	720	294.8	212,270
山西	382	237.9	90,864	332	266.7	88,555
雲南	756	287.8	217,582	653	326.8	213,393
總計	<u>13,189</u>	<u>375.1</u>	<u>4,947,206</u>	<u>13,351</u>	<u>312.5</u>	<u>4,171,704</u>

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為2,162,000,000港元，較去年同期的1,392,800,000港元增加55.2%。期間的綜合毛利率為31.8%，較去年同期的23.3%上升8.5個百分點。期間的綜合毛利及毛利率增加主要由於銷售價格較去年同期有所改善所致。期間的水泥、熟料及混凝土毛利率分別為35.9%、19.2%及21.5%，而去年同期則分別為24.8%、10.8%及24.8%。

一般及行政費用

期間的一般及行政費用包括以非人民幣計值之借款淨額換算因人民幣波動所產生之匯兌虧損132,600,000港元（截至二零一三年三月三十一日止三個月之其他收入包括匯兌收益47,600,000港元）。

淨利潤率

期間的淨利潤率為11.0%，較去年同期的7.4%高出3.6個百分點。於扣除分佔聯營公司及合營公司的業績後，期間的每噸水泥產品及每立方米混凝土的盈利淨額分別為48.9港元及7.8港元（截至二零一三年三月三十一日止三個月分別為26.1港元及14.4港元）。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
周龍山
主席

香港，二零一四年五月十二日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、潘永紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括杜文民先生、魏斌先生、黃道國先生及陳鷹先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、徐永模先生、曾學敏女士及林智遠先生。